
PORTARIA Nº 85/2024-PGE.G., DE 26 DE JANEIRO DE 2024. 
DOE Nº 35.697, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 

 
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições legais…  
RESOLVE:  
 
CONCEDER 20 (vinte) dias de residual de férias à Procuradora do Estado Susanne Schnoll 
Petrola, id. funcional nº 55589692/1, no período de 19.02.2024 a 09.03.2024, referente 
ao período aquisitivo 2022/2023, devendo responder pelo cargo de Procurador-Chefe 
da Procuradoria do Contencioso Administrativo - PCAD o Procurador do Estado Artêmio 
Marcos Damasceno Ferreira, id. funcional nº 5819067/1, durante o afastamento da 
titular.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa 


